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Svar på spørgsmål 124 (Alm. del): 26-02-2013
I brev af 30. januar 2013 har udvalget efter ønske fra Mai Henriksen 
(KF) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 124:
”Det konservative Folkeparti ønsker en redegørelse for, om problemet 
med mobning og chikane af andre religiøse mindretal findes i Køben-
havn og andre danske byer.”

Svar:
Kriminelle forhold med mulig racistisk eller religiøs baggrund fremgår af 
Politiets Efterretningstjeneste såkaldte RACI-rapporter. Formålet med 
indberetningsordningen til sådanne rapporter er navnlig at give tjenesten 
mulighed for at vurdere, om der kan konstateres tegn på udøvelse af en 
mere organiseret og systematiseret kriminel virksomhed, der udspringer 
af racisme og fremmedhad

Hvad angår grundskolen, kan det oplyses, at der er i forlængelse af Fol-
ketingets vedtagelse af V 65 i 2010 blev bevilliget knapt 1 mio. kr. til 
udarbejdelse af et undervisningsmateriale om intolerance. Dansk Institut
for Internationale Studier (DIIS) løser opgaven, som er todelt.

Første del består af en opsøgende indsats i en række 7.-9. klasser i små 
og store byer og i private og offentlige skoler. Indsatsen skal skabe øget 
viden om nogle af de udfordringer, lærere og elever møder i undervis-
ning om emner relateret til intolerance. 

I alt har DIIS besøgt 10 skoler, interviewet 16 lærere og mødt i alt 49 
elever i længerevarende interview med to-fem elever per interview. Den-
ne del af projektet vil blive offentliggjort i foråret 2013 og forventes at 
kunne give et billede af, hvordan de interviewede lærere og elever opfat-
ter problemstillinger med håndtering af evt. fordomme og intolerance 
over for bl.a. religiøse og etniske mindretal.
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Anden del består af et undervisningsmateriale – ”Forskellighed og for-
domme – et undervisningsprojekt om intolerance” – som viderebehand-
ler de indhentede erfaringer fra den opsøgende indsats. Undervisnings-
materialet offentliggøres i efteråret 2013. 

Materialet vil blive fremsendt til Børne- og Undervisningsudvalget, når 
det foreligger i henholdsvis foråret 2013 og efteråret 2013.

Oplysning om den opsøgende indsats og undervisningsmaterialet samt 
andre udvalgte relaterede publikationer fra DIIS, Holocaust og folkedrab 
er udsendt til landets skoler i forlængelse af den verserende debat om 
diskrimination af jødiske elever i København i uge 5 i 2013.

Endelig kan det oplyses, at regeringen i november har lanceret ”En styr-
ket integrationspolitik”. Regeringen opstiller her en række mål, som skal 
være styrende for integrationsindsatsen fremadrettet. Et element heri er 
at sætte fokus på at bekæmpe diskrimination og intolerance blandt såvel 
nydanskere som den øvrige befolkning. 

Jeg vedlægger som bilag til besvarelsen følgende:

 Bilag 1: Notat om undervisningsmaterialet: ”Forskellighed for 
fordomme – et undervisningsprojekt om intolerance”.

 Bilag 2: Brev om undervisningsmateriale om intolerance ”Intole-
rance i Europa – før og nu” udsendt til landets skoler 29. januar 
2013.

 Bilag 3: ”En styrket integrationspolitik”. Regeringen, november 
2012. 

Med venlig hilsen

Christine Antorini


